
Página: 1 / 2

Nr.: 9/2024

Processo Adm.:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

56/2024

19/11/2024

E-mail: contabilidade@ibicare.sc.gov.br Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBICARE
Rua Dom Pedro II, 133 - Centro - Ibicaré
CEP: 89640-000 CNPJ: 82.939.448/0001-30 Telefone: (49) 3538-0222

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/11/2024

Inexigibilidade de licitação
9/2024 - IL
56/2024

Contratação de instituto de longa permanência conforme credenciamento nº 48/2024.

Participante: RESIDENCIA ASSISTIDA PARA IDOSOS ZITA MARLI LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Acolhimento de Idosos a partir de 60 (sessenta) anos de idade, com
Grau de dependência I: com dependência motora e/ou intelectual
preservados, mesmo que requeiram auxilio de equipamentos de
auto-ajuda para tarefas cotidianas (tais como bengala, andador,
óculos, aparelho auditivo e cadeira de rodas, entre outros com
função assemelhada). A credenciada deverá ofertar ao acolhido:
alimentação, inclusive alimentação especial quando houver
indicação médica, vestuário, acolhimento ininterrupto, espaço -
Acolhimento de Idosos a partir de 60 (sessenta) anos de idade, com
Grau de dependência I: com dependência motora e/ou intelectual
preservados, mesmo que requeiram auxilio de equipamentos de
auto-ajuda para tarefas cotidianas (tais como bengala, andador,
óculos, aparelho auditivo e cadeira de rodas, entre outros com
função assemelhada). A credenciada deverá ofertar ao acolhido:
alimentação, inclusive alimentação especial quando houver
indicação médica, vestuário, acolhimento ininterrupto, espaço de
convivência e descanso, higiene adequada, cuidados médicos,
dentre outros itens imprescindíveis à rotina diária. (sendo utilizado
somente 70% do benefício do Idoso)

24,000 MES 2.575,00 61.800,00

2 Acolhimento de Idoso a partir de 60 (sessenta) anos de idade, com
Grau de dependência II: com dependência em até três atividades de
autocuidado para a vida diária tais como: alimentação, mobilidade,
higiene; sem comprometimento cognitivo ou com alteração
cognitiva controlada. a credenciada deverá ofertar ao acolhido:
alimentação, inclusive alimentação especial quando houver
indicação médica, vestuário, acolhimento ininterrupto, espaço de
convivência e descanso, higiene adequada, cuidados médico -
Acolhimento de Idoso a partir de 60 (sessenta) anos de idade, com
Grau de dependência II: com dependência em até três atividades de
autocuidado para a vida diária tais como: alimentação, mobilidade,
higiene; sem comprometimento cognitivo ou com alteração
cognitiva controlada. a credenciada deverá ofertar ao acolhido:
alimentação, inclusive alimentação especial quando houver
indicação médica, vestuário, acolhimento ininterrupto, espaço de
convivência e descanso, higiene adequada, cuidados médico

24,000 MES 3.500,00 84.000,00

Total do Participante: 145.800,00

Sistema: Compras - Usuário: Elcio-Melere. Emissão: 19/11/2024, às 16:57:32. Protocolo: 5e605df3-cae4-49d8-aeef-de37e135ccac



Página: 2 / 2

Total Geral: 145.800,00

Manutenção do CRAS - Centro Referencia Assist. Soc 04.001.80.244.7000.2065.3.3.90.00.00 R$ 145.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/11/2024Ibicaré,

Sistema: Compras - Usuário: Elcio-Melere. Emissão: 19/11/2024, às 16:57:32. Protocolo: 5e605df3-cae4-49d8-aeef-de37e135ccac


